
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE (TSPS)
SETTORE 11 - SERVIZI OSPEDALIERI, SPECIALISTICA AMBULATORIALE,  

DIAGNOSTICA E LABORATORISTICA PUBBLICA E PRIVATA

________________________________________________________________________________

Assunto il 06/12/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 551

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14662 del 06/12/2018

OGGETTO: CONTRIBUTO IN FAVORE DELL'ADMO - ASSOCIAZIONE DONATORI MIDOLLO 
OSSEO (LEGGE REGIONALE 19.12.95, N.40).. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO CHE
- la legge regionale n. 55 del 22/12/2017 “Legge di stabilità regionale 2018” all’art. 4, tabella C, prevede 

il rifinanziamento degli stanziamenti previsti dalla Legge Regionale n. 40 del 19/12/1995 “Provvidenze 
in favore dell’ADMO − Associazione Donatori di Midollo Osseo” , autorizzando la spesa di € 10.000,00 
quale contributo regionale per sostenere l’attività dell’Associazione ADMO;

- la  suddetta  Legge  Regionale  n.40  del  19.12.1995  ha  riconosciuto  la  notevole  rilevanza  sociale 
dell’attività svolta dall’Associazione Regionale Donatori Midollo Osseo (ADMO);

- l’ADMO, in Calabria, costituita nel 1992, prevede, nel proprio statuto, il perseguimento dello scopo  
sociale volto alla sensibilizzazione e diffusione della conoscenza dei problemi inerenti la donazione ed 
il trapianto del midollo;

- il  reperimento  di  donatori  ha consentito,  alla  nostra  regione,  di  effettuare  dei  trapianti  di  midollo  
perché si sono resi compatibili dei donatori per soggetti in attesa di trapianto;

- la suddetta legge ha previsto l’assegnazione, alla sede regionale ADMO, di un contributo finanziario 
annuo, facendo obbligo all’Associazione beneficiaria di rendicontare la somma percepita;

VISTA la documentazione trasmessa in data 01/02/2018 protocollo N. 35155/SIAR , così come stabilito 
dall’art. 4 della sopra citata legge n. 40/95, comprovante l’attività svolta a consuntivo, nonché la nota 
programmatica con relativo bilancio preventivo per l’anno 2018;

ACCERTATO che sul pertinente capitolo  U1040401001  esercizio finanziario 2018 risulta l’impegno di 
spesa n.1276/2018, il quale presenta la sufficiente disponibilità per far fronte al pagamento dell’importo 
pari  ad  euro  10.000,00 (diecimila/00)  a  titolo  di  contributo all’Associazione  Donatori  Midolli  Osseo 
Regione Calabria (ADMO),  allo scopo della sensibilizzazione e della  diffusione della conoscenza dei 
problemi inerenti la donazione ed il trapianto;

DATO ATTO:
- il presente decreto ai sensi del Regolamento adottato con DM Economia e Finanze 18/1/ 08 n.40 al 

fine di disciplinare le modalità di attuazione dell’art.48bis DPR n.602/73, cosi come esplicato nella  
Circolare  della  Ragioneria  generale  dello  Stato  n.22 del  29/07/08  è  esente  dalla  verifica  presso  
Equitalia Spa in quanto ha per oggetto il trasferimento di contributi regionali;

- che  l’Associazione Donatori  Midollo Osseo Regione Calabria  (ADMO) - (C.F. n. 92006000795) ha  
indicato la tranciabilità dei flussi finanziari con nota acquisita al prot.n.35155 del 01/02/2018 riportando 
gli estremi di pagamento:  IBAN IT18T0760104400000015799885 - ufficio postale principale di Vibo  
Valentia;

VISTE 
- il D.Lgs. 118/2011, art. 57;
- la Legge regionale n.56 del 22/12/2017, avente ad oggetto  Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2018-2020;

ATTESTATO:
- che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata 

la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
- che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 e paragrafo 6 

dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

VISTA  la  distinta  di  liquidazione  n.  14201  del  26/10/2018  generata  telematicamente  e  allegata  al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DECRETA

- di  attuare quanto previsto dalla legge regionale n. 55 del 22/12/2017 “Legge di  stabilità regionale 
2018”  che,  all’art.  4,  tabella  C, prevede  il  rifinanziamento  degli  stanziamenti  previsti  dalla  Legge 
Regionale n. 40 del 19/12/1995 “Provvidenze in favore dell’ADMO − Associazione Donatori di Midollo 
Osseo”, allo scopo della sensibilizzazione e della diffusione della conoscenza dei problemi inerenti la 
donazione ed il trapianto;

- di liquidare  a favore dell’Associazione Donatori Midollo Osseo Regione Calabria  (ADMO) - (C.F. n. 
92006000795) la somma complessiva di  Euro  10.000,00 (diecimila/00) -  distinta di  liquidazione n. 
14201 del 26/10/2018 generata telematicamente e allegata al presente atto;

-  di  fare  gravare  gli  oneri  derivanti  dall’attuazione  del  presente  decreto  sul  capitolo  di  spesa  n. 
U1040401001  del  bilancio  regionale  2018 giusto  impegno  di  spesa  n.  1276/2018 assunto  con 
Decreto Dirigenziale n.2599/2018;

- di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento di Euro 
10.000,00 (diecimila/00)  mediante bonifico bancario - IBAN IT18T0760104400000015799885 - ufficio 
postale principale di Vibo Valentia;

- di  notificare  il  presente  provvedimento  all’Associazione Donatori  Midollo  Osseo  Regione Calabria 
(ADMO) con sede in via A.Pignatari, 5 – 88900 Vibo Valentia;

- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11;

- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 
n. 33. 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MAURO CARLO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
ZITO BRUNO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018 130000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE

Liquidazione n° 14201 del 26/10/2018 CONTRIBUTO IN FAVORE DELL'ADMO - ASSOCIAZIONE DONATORI
MIDOLLO OSSEO (LEGGE REGIONALE 19.12.95, N.40).

Impegno: CONTRIBUTO IN FAVORE DELL'ADMO - ASSOCIAZIONE DONATORI
MIDOLLO OSSEO.(LEGGE REGIONALE 19.12.95, N.40).

2018 - 1276 - 0

CONTRIBUTO IN FAVORE DELL'ADMO - ASSOCIAZIONE DONATORI
MIDOLLO OSSEO.(LEGGE REGIONALE 19.12.95, N.40).

Capitolo: U0423112101

Beneficiario: 15647 - ASSOCIAZIONE REGIONALE DONATORI MIDOLLO OSSEO (ADMO)
92006000795
92006000795

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT18T0760104400000015799885Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

24795 NDP 2018 24795 11

Data Scadenza: 30/11/2018

n. Scad.NumAnno Riga

10.000,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Ritenute Importo Netto

0,00 10.000,00

10.000,00Totale Beneficiario: 0,00 10.000,00
Totale Impegno: 10.000,00 0,00 10.000,00
Totale Liquidazione: 10.000,00 0,00 10.000,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


